



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2025 № 210

О внесении изменений  
в областную государственную  
программу «Развитие сельского  
хозяйства и регулирование  
рынков сельскохозяйственной  
продукции, сырья и  
продовольствия в Смоленской  
области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 5 областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020 № 522, от

01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021 № 66, от 25.02.2021 № 103, от 04.03.2021 № 123, от 31.03.2021 № 208, от 31.05.2021 № 348, от 30.06.2021 № 408, от 18.08.2021 № 534, от 13.09.2021 № 586, от 27.09.2021 № 625, от 03.11.2021 № 688, от 10.12.2021 № 788, от 20.12.2021 № 825, от 29.12.2021 № 907, от 16.03.2022 № 143, от 31.03.2022 № 206, от 11.05.2022 № 289, от 02.06.2022 № 360, от 23.06.2022 № 410, от 08.07.2022 № 450, от 18.08.2022 № 572, от 01.09.2022 № 626, от 21.10.2022 № 752, от 27.10.2022 № 770, от 08.12.2022 № 921, от 15.12.2022 № 956, от 20.12.2022 № 975, от 29.12.2022 № 1065, от 15.02.2023 № 54, от 06.04.2023 № 156, от 22.06.2023 № 326, от 06.07.2023 № 376, от 08.08.2023 № 465, от 05.09.2023 № 521, от 27.09.2023 № 567, постановлений Правительства Смоленской области от 08.11.2023 № 67, от 28.11.2023 № 134, от 14.12.2023 № 201, от 18.12.2023 № 213, от 21.12.2023 № 234, от 14.03.2024 № 154, от 26.03.2024 № 189, от 12.04.2024 № 256, от 25.06.2024 № 447, от 10.07.2024 № 494, от 24.07.2024 № 556, от 28.08.2024 № 668, от 10.09.2024 № 697, от 13.09.2024 № 707, от 01.10.2024 № 743, от 06.11.2024 № 835, от 06.12.2024 № 942, от 17.12.2024 № 980, от 20.12.2024 № 1005, от 21.02.2025 № 86, от 24.02.2025 № 87), следующие изменения:

1) в подразделе 2:

- в пункте 2.4:

- в графе 5 цифры «190 631,87» заменить цифрами «339 631,87»;

- в графе 6 цифры «1 000,00» заменить цифрами «150 000,00»;

- в пункте 2.6:

- в графе 5 цифры «268 897,07» заменить цифрами «300 888,57»;

- в графе 6 цифры «42 008,50» заменить цифрами «74 000,00»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «1 065 612,83» заменить цифрами «1 246 604,33», цифры «784 171,63» заменить цифрами «965 163,13»;

- в графе 6 цифры «451 794,73» заменить цифрами «632 786,23», цифры «258 978,73» заменить цифрами «439 970,23»;

2) в подразделе 4:

- в пункте 4.6:

- в графе 5 цифры «160 000,00» заменить цифрами «210 000,00»;

- в графе 6 цифры «20 000,00» заменить цифрами «70 000,00»;

- в пункте 4.7:

- в графе 5 цифры «30 000,00» заменить цифрами «33 047,45»;

- в графе 6 цифры «10 000,00» заменить цифрами «13 047,45»;

- в пункте 4.9:

- в графе 5 цифры «30 000,00» заменить цифрами «90 000,00»;

- в графе 6 цифры «10 000,00» заменить цифрами «70 000,00»;

- в пункте 4.13:

- в графе 5 цифры «6 000,00» заменить цифрами «4 978,93»;

- в графе 6 цифры «2 000,00» заменить цифрами «978,93»;

- после пункта 4.25 дополнить пунктами 4.26 и 4.27 следующего содержания:

4.26.	Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное	Министерство сельского хозяйства и	областной бюджет	60 000,00	60 000,00	-	-
-------	---	------------------------------------	------------------	-----------	-----------	---	---

	подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ в отношении посевных площадей, занятых масличными культурами	продовольствия Смоленской области					
4.27.	Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на возмещение части затрат на производство и реализацию молока	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области	областной бюджет	30 000,00	30 000,00	-	-

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «1 482 585,96» заменить цифрами «1 684 612,34», цифры «630 173,76» заменить цифрами «832 200,14»;

- в графе 6 цифры «476 113,86» заменить цифрами «678 140,24», цифры «173 617,16» заменить цифрами «375 643,54»;

3) в подразделе 5:

- в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 5 цифры «188 487,00» заменить цифрами «196 778,50»;

- в графе 6 цифры «62 829,00» заменить цифрами «71 120,50»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «188 487,00» заменить цифрами «196 778,50»;

- в графе 6 цифры «62 829,00» заменить цифрами «71 120,50»;

4) в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «4 199 097,79» заменить цифрами «4 590 407,17», цифры «1 686 714,90» заменить цифрами «2 078 024,28»;

- в графе 6 цифры «1 761 764,50» заменить цифрами «2 153 073,88», цифры «555 525,30» заменить цифрами «946 834,68».

Губернатор  
Смоленской области



**В.Н. Анохин**